PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 03/2025

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

EDITAL 02/2025

Jaqueline Maria Schmitz Milanesi, Prefeita Municipal de São João do Polêsine,
através da Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e Emendas, TORNA PÚBLICO o presente
Edital para divulgar o que segue:

CARGO - MOTORISTA:

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

Guilherme Homerich Cesar

Rodrigo Fernandes da Silva

Venicio Quatrin Cherobini

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS:

Gabriel Gomes Rodrigues

Nelson Guinalia Krupp

Sthevan Wegner Lorenzoni

William Rumpel Baptista

CARGO - SERVENTE:

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

Amanda Alves Xavier

Ana Paula Costa Rosa

Bruna Leal dos Santos

Mirian Moro

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS:

Ana Salete Rodrigues Ramos

Clerci Letícia Bulegon Felice

CARGO - MONITOR ESCOLAR:

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

Eleandro dos Santos Penteado

Eloisa Michel Muller

Andriele Kilian Lopes

Bruna dos Santos Leal

Delaine de Jesus Pfaff

Camila Augusta Stahl Cassel

Iara Grazotto Bordignon

Jeniffer Leticia Rabuske Cassol

Ana Paula Costa Rosa

Mirian Moro

Glaucia Emilia Heffel

Marcilei Machado de Souza

Valéria Piccin Ravanello

Rauana Rodrigues

Djeniffer Pereira

Elaine Reffatti

Julia Rodrigues Ramos

Paula Cristiane Da Rosa Leal

Maristela Giuliani Ruviaro

Natiele Cassol Altissimo

Aline dos Santos Leal

Quelen da Rosa Fonseca

Luana dos Santos Gomes

Maria Therezinha Mangini de Avila

Taiara Brito dos Santos

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS:

Debora Ibaldi de Oliveira

Claudia da Costa Soares

Tatiane Gonçalves de Quadros

Eduardo Prochnow

Ana Clara Giacomini

Marilia Graziela Martin

Eder Rossi Molina

Mateus Reffatti Bisognin

Samara da Silva Rodrigues

Maria de Fátima de Souza

CARGO - PROFESSOR:

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

Adalmir Junior Bittencourt Facco

Aline Dumke

Ana Maria Machado Vieira

Andressa de Senne Cargnin

Andressa Kaspary Zwirtes

Bruno Oliveira Aquino

Cristine da Silva Vieira

Daiane Gonçalves dos Santos

Débora Piazer Simioni

Diana Cervo Cassol Streb

Djeniffer Pereira

Edicléia Aparecida Ieivsen Cherobin

Emanueli Fernanda Weber Bogorni

Gabriela Pires Porto

Givane Dias Steinhauss

Graziela Dorneles Guidetti

Isairi Bittencourt Facco

Laura Marques dos Santos

Manoella Branda Santiago

Marcia Silva dos Santos

Maria Eduarda Carvalho Freitas

Maria Isabel Mahl

Maria Therezinha Mangini de Avila

Rosane dos Santos de Vargas

Silvana Osmari Quatrin Bisognin

Stefhani Dalla Nora Michelon

Valeria Piccin Ravanello

Vithória Krug Ramos

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS:

Bruna Moro Garlet

Clarisse Turra e Silva

Giane Kiefer

Josenele Cristine Rodrigues

Josiane Aparecida Martim

Madalena Schieck

Mariane Vieira Ribeiro

Vanessa Aparecida de Almeida Soares

Ester Vieira da Rosa

Marlene de Lourdes Bulegon Pilecco

Patricia de Miranda

Os candidatos interessados em interpor recursos relativamente às inscrições deverão fazê-lo
no dia 21 de outubro de 2025, em conformidade com o disposto no Edital de Processo Seletivo
Simplificado, no Portal do Cidadão do Município, no link:
https://saojoaodopolesine.atende.net/autoatendimento/servicos/emissao-de-processo-digital, ou
presencialmente, no setor de Protocolo na Sede da Prefeitura Municipal, constando a apresentação
das razões que amparem a sua irresignação.

Tendo em vista a necessidade de alteração do cronograma constante no edital 03/2025,
segue as novas datas do cronograma:

Inscrições 5dias úteis Datas:
13 a 17/10/25

Publicação dos inscritos 1 dia útil 20/10/25

Recurso da não homologação das
inscrições

1 dia útil 21/10/25

Manifestação da comissão na
reconsideração e julgamento do
recurso pela prefeita

1 dia útil 22/10/25

https://saojoaodopolesine.atende.net/autoatendimento/servicos/emissao-de-processo

Homologação final dos inscritos 1 dia útil 23/10/25

Análise de currículos pela comissão 2 dias úteis 24 e 27/10/25

Aplicação Prova Prática de Direção
(cargo de motorista)

1 dia 25/10/25

Publicação do resultado preliminar 2 dias úteis 29/10/25

Recurso 1 dia útil 30/10/25

Manifestação da comissão na
reconsideração, julgamento do
recurso pela Prefeita e aplicação do
critério de desempate

1 dia útil 31/10/25

Homologação final dos aprovados 1 dia útil 03/11/25

TOTALDE DIAS 19 dias

Prefeitura Municipal de São João do Polêsine/RS, aos vinte dias do mês de outubro
de 2025.

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se

Em 20-10-2025

Secretária Municipal de Administração

	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 03/2025
	HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

		2025-10-20T17:33:55-0300
	ANA VALÉRIA SILVA GONÇALVES:385.922.741-68 1

		2025-10-20T17:55:56-0300
	JAQUELINE MARIA SCHMITZ MILANESI:99838800910 2